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Datum sprejema odločitve: 30. 7. 2025 

 

 

OKOLIŠČINE KRŠITVE IN POSTOPEK 

Častno razsodišče Judo zveze Slovenije (v nadaljevanju častno razsodišče) je prejelo pritožbo 

generalnega sekretarja Judo zveze Slovenije (v nadaljevanju JZS), v katerem navaja, da je 27. 5. 2025 

Judo klub Sensei Kovačevič množično razposlal javni dopis na več deset naslovov, v katerem sta Damir 

Jože Knez in Kolja Herič v sovjem imenu in v imenu kluba izrazila številne žaljive, neutemeljene in javno 

sporne trditve na račun generalnega sekretarja JZS. Med drugim je bilo v e-poštnem sporočilu zapisano, 

da naj bi podelitev V. DAN predstavljanja »razvrednotenje pasovnega sistema«, da je bila podelitev 

rezultat »favoriziranja, podkupovanja ali izkoriščanja sistema«, da si Aljaž Sedej »ne zasluži pasu« in da 

»ne more nositi torbe Marjanju Fabjanu« ter da bosta z velikim delom judo skupnosti podelitev 

bojkotirala in sprožila postopke na IJF.  

 

Častno razsodišče od judo kluba in njenih zastopnikov ni prejelo odgovora na očitke v roku, ki je bil 

določen.  

 

 

DOKAZNI POSTOPEK IN RAZLOGI ZA ODLOČITEV 

Častno razsodišče si je v zvezi z dogodkom prebralo prijavo Aljaža Sedeja, generalnega sekretarja JZS, 

e-poštno sporočilo, ki ga je Judo klub Sensei Kovačevič  27. 5. 2025 ob 16.01 iz e-poštnega naslova 

jksenseikovacevic@gmail.com razposlal na večje število e-poštnih naslovov, seznam članic JZS z 

njihovimi uradnimi e-poštnimi naslovi, ki je objavljen na spletni strani JZS ter izpis iz registracije društva, 

ki je dosegljiv na Poslovnem registru AJPES. 

Judo klub Sensei Kovačevič je član JZS, kot izhaja iz uradnih podatkov JZS ima uradni e-poštni naslov 

jksenseikovacevic@gmail.com, to je isti e-poštni naslov iz katerega je bil 27. 5. 2025 ob 16.01 poslano 

e-poštno sporočilo na več kot pestdeset e-poštnih naslovov, vsebina e-poštnega sporočila, pa je v 



 

določenih delih žaljiva, in sicer v delih v katerih je zapisano: »Sekretar Sedej nima nobenih zaslug za 

razvoj slovenskega juda kot takšen ne more g. Fabjanu nositi niti njegove športne torbe.«, da gre pri 

podelitvi pasu V. DAN Aljažu Sedeju za »neupravičeno nagrado, ki spodkopava integriteto sistema 

razvrščanja, ki lahko razvrednoti dosežke drugih, ki so trdo delali, da bi dosegli isto raven pasu, kar 

lahko ustvari lažen vtis o njihovi spretnosti« kot tudi, da takšne podelitve mojstrskega pasu ne bodo 

priznali. 

Etika juda je pomemben del vzgoje in življenja judoistov ter judo klubov, saj judo sloni na humanitarnih 

načelih. Vsak judoist mora upoštevati določena pravila vedenja, ki slonijo na osnovnih normah lepega 

vedenja in bontona, na spoštovanju in medsebojnem razumevanju. To načelo ne velja zgolj na tatamiju 

temveč ga mora judoist upoštevati v vseh situacijah in v življenju na sploh. Kot navaja Škraba v svoji 

knjigi Prvi koraki je napredek judoista nemogoč, če posameznik zanemari notranjo vsebijo juda pri 

gradnji svoje osebnosti. Iz teh razlogov je neprimeren vsak komentar (verbalni ali neverbalni). 

Nenazadnje tudi iz Etičnega kodeksa Judo zveze Slovenije z etičnimi načeli Juda, ki ga je zbor članic 

Judo zveze Slovenije sprejel 28. 3. 2023 izhaja, da je judoistična kultura pomemben del življenja in 

delovanja vseh judoistov, da je potrebno spoštovati pravice, dostojanstvo in vrednost vsakega človeka 

ter da je potrebno ohraniti visoke standarde integritete, s tem, da smo z lastno integriteto zgled drugim 

judoistom ter se vzdržati obrekovanju ter neutemeljenim kritikam. Etični kodeks določa tudi, da so vsi 

judoisti dolžni spoštovati dostojanstvo in vrednost vsakega človeka kot tudi, da morajo biti judoisti v 

komunikaciji z vsemi deležniki ožje in širše skupnosti vljudni, spoštljivi ter dostojanstveni do vseh. 

Enaka načela oziroma zahteve ima tudi Etični kodeks Mednarodne judo zveze. Glede na to, da se očitki, 

ki so bili zapisani v e-poštnem sporočilu, nanašajo na Aljaža Sedeja, je potrebno pojasniti, da je Aljaž 

Sedej bil v letu 2008 in 2012 član slovenske olimpijske reprezentance, da je prvi Evropejec, ki je v istem 

letu (2007) osvojil naslov evropskega mladinskega prvaka in kasneje še naslov evropskega prvaka v 

kategoriji mlajših članov, da je kot drugi Slovenec (po 30 letih) in prvi moški v samostojni Sloveniji na 

članskem evropskem prvenstvu osvojil medaljo (na evropskem prvenstvu 2009 v Gruziji je osvojil tretje 

mesto) ter  da je med drugim na Sredozemskih igrah v Pescari osvojil zlato medaljo. 

Disciplinski pravilnik JZS opredeljuje predsednika oziroma zastopnika članice (judo kluba) kot uradno 

osebo JZS. Ob upoštevanju vsebine e-poštnega sporočila, ki ne izkazuje duha juda in etike judoista, 

prav tako pa so zapisane besede v nasprotju z etiko juda ter siceršnjimi pravili obnašanja, častno 

razsodišče, ni našlo olajševalnih okoliščin. Ravnanje uradne osebe JZS in članice JZS, ki zapiše, da 

dvakratni udeleženec olimpijskih iger, prvi Slovenec, ki je v samostojni Sloveniji osvojil medaljo na 

evropskem prvenstvu, prvi Evropejec, ki je v istem letu postal mladinski evropski prvak in evropski 

prvak v kategoriji mlajših članov, nima nobenih zaslug za razvoj slovenskega juda in ne more g. Fabianu 

nositi niti njegove športne torbe, ni v duhu etike juda. Enako velja tudi za izjave in pozivanje k 

nespoštovanju odločitve najvišjega organa judo zveze. Vse navedeno po mnenju častnega razsodišča 

predstavlja takšne okoliščine, ki utemeljujejo izrek strožje disciplinske sankcije, ki bo judo klub oziroma 

članico Judo zveze Slovenije ter njena zastopnika, kot tudi druge judoiste, v bodoče odvrnila od takšnih 

ravnanj, ki so v nasprotju s temelji juda ter etiko juda. 

 

 

NA TEJ PODLAGI JE ČASTNO SODIŠČE SPREJELO ODLOČITEV, 

 

1. da se članici Judo zveze Slovenije, Judo klub Sensei Kovečevič zaradi nespoštovanja odločb 

pristojnih organov JZS ter zaradi obrekovanja judoista in uradne osebe JZS in vedenja, ki je v 

nasprotju s temeljnimi načeli oziroma izhodišči juda (kršitve iz osme alineje 24. člena ter kršitve 



 

prve, četrte in pete alineje 22. člena Disciplinskega pravilnika JZS v povezavi z 25. členom 

Disciplinskega pravilnika JZS) na podlagi 10. in 13. člena Disciplinskega pravilnika JZS izreče 

denarna kazen v višini 200,00 EUR (dve sto 00/100 EUR). 

 

2. da se zastopnikoma članice JZS KNEZ, Damirju Jožetu in HERIČ, Kolji zaradi nespoštovanja 

odločb pristojnih organov JZS ter zaradi obrekovanja judoista in uradne osebe JZS in vedenja, 

ki je v nasprotju s temeljnimi načeli oziroma izhodišči juda (kršitve prve, četrte in pete alineje 

22. člena Disciplinskega pravilnika JZS) na podlagi 10. in 13. člena Disciplinskega pravilnika JZS 

vsakemu izreče denarna kazen v višini 50,00 EUR (petdeset 00/100 EUR) 

 

Članica JZS ter zastopnika članice so dolžni denarno kazen plačati v roku 15 dni od dokončnosti 

odločitve na račun JZS št. SI56 0443 0000 0380 257, namen denarna kazen po odločitvi ČR ČR 1-2025. 

Če denarna kazen ne bo plačana v roku so članica JZS ter njuna zastopnika, do plačila, suspendirani iz 

vseh aktivnosti JZS. 

 

 

Ta odločitev se objavi na spletni strani Judo zveze Slovenije.  

 

 

  

 za Častno razsodišče Judo zveze Slovenije  

 mag. Darko Krašovec 
Vročiti: 

- Judo klub sensei Kovačevič - jksenseikovacevic@gmail.com 

- Judo zveza Slovenije (office@judoslo.si)  

- spis 
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